
Ångslupen SPILLERSBODA 

Redan i maj 1904 omnämns i Norrtelje Tidning en ångslup ”Frithiof”, som gör en lustresa 

från Översboda, Svartnö, Spillersboda till Gräddö. I augusti samma år gör ”Frithiof” en 

lustresa från Spillersboda till Bergshamra via bl.a. Stomnarö, Svartnö, Furusunda slip, 

Högmarsö och Söderäng. I oktober 1904 finns en annons om att kapten E. Sjöblom på 

”Frithiof” gärna ombesörjer bogseringar och varutransporter till moderata priser efter 

hänvändelse till handlaren C.F. Westerblom i Spillersboda. 

Därefter är ångslupen ”Frithiof” försvunnen, i stället dyker en annons upp om ångslupen 

”SPILLERSBODA” i början av juni 1905. Kan det vara samma båt med ett nytt namn? En 

teori är att det är samma båt, ”Frithiof” byggdes 1866 på Lindholmens varv i Göteborg för 

trafik i Södertälje. Hon såldes efter säsongen 1903 till norra skärgården. 

En annons 9/6 1905 i Norrtelje Tidning gällande hela sommaren visar att ångslupen 

”SPILLERSBODA” upprätthåller någon slags matartrafik när hon går från Södersvik alla 

vardagar 5.45 fm anlöpande Åkerö, Nenninge, Brevik, Betsö, Spillersboda (kl. 7), Djurlingsö, 

Diamanten, Eknö till Furusund. Där inväntar hon ångf. ”Norrtelje” på ingående till 

Stockholm. Denna anslutningstrafik fortsätter även år 1906 då båten gör lustresor via bl.a. 

Spillersboda till Stockholm och Bruket på Blidö. Även lustresor anordnas med ångslupen 

”SPILLERSBODA”, bl.a. i juli 1905 från Spillersboda till Bergshamra 

Den 12/6 1907 meddelar ”huvudredaren” (vem det nu kan ha varit?) att ångslupen 

”SPILLERSBODA” liksom tidigare år även detta år inledde passbåtsturerna från Södersvik 

till Furusund inte kommer att genomföras denna trafik efter den 28 juni 1907. 

 

Detta är vad jag i stort sett vet om ångslupen SPILLERSBODAs korta sejour i 

Spillersbodatrakten. 

Finns det någon som vet och vill berätta mer om ångslupen SPILLERSBODA ? 

Vem var ”huvudredaren?” Kan det möjligen ha varit C. F. Westerblom? Vem var kaptenen E 

Sjöblom? Finns det någon som har ett foto eller en målad bild på ångslupen 

SPILLERSBODA 

Jag är mycket intresserad av att få höra av dig. 
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